Administrativo de Responsabilização – CPAR concluiu que as indiciadas praticaram irregularidades de natureza grave, razão
pela qual recomendou a aplicação das seguintes penalidades (SAPIENS: Sequencial nº 330 / páginas 94-168; SEI: Pasta XII –
Documento nº 9-3199482):

a) Empresa Marvão Serviços Ltda.: i) multa no valor de R$ 73.657.523,42
(setenta e três milhões seiscentos e cinquenta e sete mil quinhentos e vinte e três reais e
quarenta e dois centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto
de 2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii) publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;

[...]

iii) declaração de impedimento de licitar ou contratar com a Administração Pública

pelo prazo de 5 (cinco) anos, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002;

b) Empresa Line Transporte de Passageiros Ltda. : i) multa no valor de
R$ 2.396.659,01 (dois milhões trezentos e noventa e seis mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e um centavo), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de
2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii)publicação extraordinária da decisão administrativa
sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;

[...]

iii) declaração
de impedimento de licitar ou contratar com a Administração Pública  pelo prazo de 5
(cinco) anos, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002;

c) Empresa C2 Transporte e Locadora Ltda. : i) multa no valor de R$
33.568.349,77 (trinta e três milhões quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e quarenta e
nove reais e setenta e sete centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º
de agosto de 2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii) publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;

[...]

iii) declaração de impedimento de licitar ou contratar com a Administração Pública
pelo prazo de 5 (cinco) anos, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002; e

d) Empresa DRM Locadora de Veículos Ltda. : i) multa no valor de R$
5.253.290,56 (cinco milhões duzentos e cinquenta e três mil duzentos e noventa reais e
cinquenta e seis centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto
de 2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii)publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;

[...]

irregularidades de natureza grave, razão pela qual recomendou a aplicação das seguintes penalidades (SAPIENS: Sequencial nº
330 / páginas 94-168; SEI: Pasta XII – Documento nº 9-3199482):

a) Empresa Marvão Serviços Ltda.: i) multa no valor de R$ 73.657.523,42
(setenta e três milhões seiscentos e cinquenta e sete mil quinhentos e vinte e três reais e
quarenta e dois centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto
de 2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii) publicação extraordinária da decisão
administrativa sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;

[...]

iii) declaração de impedimento de licitar ou contratar com a Administração Pública
pelo prazo de 5 (cinco) anos, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002;

b) Empresa Line Transporte de Passageiros Ltda. : i) multa no valor de
R$ 2.396.659,01 (dois milhões trezentos e noventa e seis mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e um centavo), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de
2013 (Lei Anticorrupção – LAC); ii)publicação extraordinária da decisão administrativa
sancionadora, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846, de 2013;